

राष्ट्रीय विज्ञान दिवस - 2019

National Science Day - 2019

मार्च 01, 2019 को राष्ट्रीय विज्ञान दिवस मनाया गया। इस कार्यक्रम में 30 महाविद्यालयों से पूर्वस्नातक एवं स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम के लगभग 1400 छात्रों ने भाग लिया। आईएमजीईओएस सुविधा, शादनगर में छात्रों के लिए एक अभ्यागमन कार्यक्रम आयोजित किया गया। छात्रों को आंकड़ा अर्जन, संसाधन एवं आंकड़ों के उपयोग के क्षेत्र में अद्यतित विकसित तकनीकों के बारे में जानकारी दी गई। प्रश्नमंच, प्रदर्शनी एवं विविध सूचनाप्रद रूचिकर व्याख्यानों की व्यवस्था की गई।

National Science day was celebrated at NRSC on 1st, March 2019. Around 1400 students of UG and PG from 30 colleges participated in this event. A visit was arranged for all the students at IMGEOS facility, Shadnagar. The students were made aware of latest developments in the field of satellite data reception, processing and data utilization. Interesting events like Quiz, exhibition and various informative lectures were organised.

